4 zWDu\ A Ecacmv:mg

La presente deliberazione viene affissa il ; all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
—fz—-&—*m ; ) b,
PROVINCIA di BENEVENTO

. i 4 Tl
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. igl} del 2 i OTT, 2005

O@ggetto: Lavori di Ammodernamento della S.P. SS. 369 — Fortorina 1° lotto — Tratto San

Bartolomeo in G. - Foiano V.F.. .
APPROVAZIONE PERIZIA VARIATIVA E SUPPLETIVA.

L'anno duemilacinque il giorno \jg“ % u wo del mese di ()ﬂ Q&M presso

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con lintervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente gASSENTF' )
3) rag. Alfonso CIERVO : - Assessore o
4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore _&ASS&VTE
- 5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
- 7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore i
8)Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore JASSENTE !
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore IHSSENT, FJ,‘

- Con la partecipazione del Segretanfp (jenerale Dott G:anclaudlo IANNELLA
L'’ASSESSORE PROPONENTE

L4 GIUNTA

VISTO il rapporto del Settore Infrastrutture prot. n. 12039 del 19.10.2005 che qui di seguito si
riporta integraimente:
“Premesso che:
s La Provincia di Benevento con Dehbera di G.P. n°519 del 06.11.2002, approvo, per ilmporto
complessivo di €. 5.164.569,00 il progetto esecutivo relativo ai lavori in parola, che prevedeva il
seguente guadro economico:

A) Importo totale dei lavori a base d'asta: €. 3.540.004,52
di cui:
- per lavori a misura: €. 3.468.053,45

- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 71.951,07



B) SOMME A DISPOSIZIONE

e perl.V.A suilavori 20% €.708.000,90

» perimprevisti compreso |.V.A. al 20% €. 247.452 62

e pereventuale acc. bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + VA, €. 106.200,14

e per espropri €. 54.077,40

s per spese tecniche e generali €. 346.200,00

e perl.V.A. 20% sulle spese generali compreso 2% CNPAIA €. 77.548,80

* perincentivo 1,50% sulla progettazxone € 53.911,23

o oneririflessi €. 16.173,37

e pubblicita €. 15.000,00
Totale somme a disposizione €. 1.624.564.48
TOTALE GENERALE €. 5.164.569,00

a seguito della approvazione delle risultanze di gara del 07.01.2003, espletata in data 8-9-17
gennaio 2003, con determinazione n° 907/06 del 02.09.2003 (allegato n°® 1) i lavori sono stati
aggiudicati in favore del’lATI FERONE PIETRO & C. S.rl. — CEDIS S.r.l. con sede in Corso
Meridionale n°® 7 — 80143 Napoli, con un ribasso del 32,90 % sull'importo dei lavori, per cui il
nuovo quadro economico dei lavori appaltati, risulta il seguente:

A) Importo lavori a base d'asta (soggetti a ribasso): €. 3.468.053,45
Ribasso del 32,90% €.1.140.989,58
Restano €. 2.327.063,87
- per cneri di sicurezza non soggetti a ribasso: . € 7195107
Totale €. 2.399.014,94
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMMINISTRAZIONE

e perl.V.A suilavori 20% - €.479.802,99

e perimprevisti compreso [.V.A. al 20% €. 247.452,62

e pereventuale acc. bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + |.V.A.€. 106.200,14

e per espropri €. 54.077,40

e per spese tecniche e generali €. 361.205,23

e perl.V.A. 20% sulle spese generali €. 72.241,04

e perincentivo 1,50% sulla progettazione - € 5391123

e oneririflessi e spese varie €. 16.173,37

s peraccant.-7% Decreto R.C. n° 1184/03 + [.V.A. €. 201.517,24
Totale somme a disposizione €..1.592.581,28
TOTALE GENERALE €. 3.991.596,22

la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n® 0427 del 27.02.2004, assegno in via definitiva
a questa Amministrazione il finanziamento della somma di €. 3.991.596,22 per I'esecuzione
dell'intervento di cui all'oggetto;

in data 09.06.2004 fu sottoscritto contratto di appalto n°® 217 di rep., registrato a Benevento il
23.06.2004 al n® 3131 mod. 1 vol. 32 (allegato n° 2),

questo Settore, in data 19.01.2005, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei
lavori ai sensi degli artt. 129-130 del D.P.R. n° 554 del 21.12.1999;

con determinazione n° 219/06 del 10.02.2005 si prese atto, ai sensi dell'art. 96 del D.P.R.
554/1999 e s.m.i., della costituzione di una Societa Consortile denominata “FORTORINA a r.l.”
con sede in Isernia alla loc. Breccelle s.n.c. con Amministratore Unico sig. Favellato Vincenzo,
nato a Fornelli (IS) il 17.07.1958 da parte del’ATI FERONE PIETRO & C. S.r.l. — CEDIS S.rl,

assuntori dei lavori in oggetto;

in considerazione della particolare importanza dell'arteria stradale in oggetto si & ravvisata, in
sede esecutiva, lintroduzione di opere di miglioramento ed adeguamento funzionale che
prevedono, attraverso l'allargamento della sede stradale con le stesse modalita di quelle del
progetto principale, un nuovo dimensionamento del piano viabile e precisamente: sede stradale
ml. 7,50, zanella ml. 1,00, banchina in terra di ml. 1,00;




» Inoltre € emersa la necessita di introdurre alcune variazioni planimetriche, anche con allargamenti
a valle, finalizzate alla riduzione della tortuosita di ‘alcuni tratti del tracciato, mediante la
realizzazione anche di opere di sostegno nonché I allargamento del Ponte Tre Luci;

o Ritenuto poter provvedere a realizzare detto intervento nell’ambito del progetto dei lavori in
epigrafe con i fondi ivi finanziati dalla Regione Campania per migliorare la sicurezza della
suddetta arteria stradale;

¢ La Direzione dei lavori, di concerto con il R.U.P. pertanto, ha ritenuto opportuno procedere alla
elaborazione di una perizia variativa e suppletiva del progetto originario, includendo le opere
sopra descritte, e che pertanto il quadro economico riportato in perizia, per le modificazioni
intervenute, risulta il seguente: '

A) SOMME PER LAVORI

Importo lavori a misura soggetti a ribasso € 3.643.844,95
A detrarre ribasso a base d'asta del 32,90% € 1.198.824,99
Restano €
2.445.019,96
Importo oneri di sicurezza € 71.951,07

Importo Totale Lavori € 2.516.971,03

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

a) I.V.A. sui lavori e sicurezza 20% €
503.394,21
b) Per accordo bon art. 149 D.P.R. 554/99,
compreso L.V.A. al 20% £ 75.509,13
c) Spese tecniche, di gara, consulenze, ecc. € 412.453,36
d) I.V.A. su spese tecniche €  82.490,67
e) Espropri . €
59.391,60
f) Per incentivo ed oneri riflessi (0,90%) € 33.442,16
g) Perimprevisti ed economie - €
307.944,06
Totale somme a disposizione € 1.474.625,19
Importo complessivo - € 3.991.596,22

e la perizia di variante tecnica prevede l'applicazione di n° 18 nuovi prezzi unitari di cui n® 8 formati
in base a specifiche analisi dei prezzi allegata, e n°® 10 desunti dalla tariffa regionale vigente,
riportati nell'allegato Atto di sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi, ed un
aumento contrattuale dej lavori di €. 117.956,09, al netto del ribasso del 32,90% offerto in sede di
gara;

Ritenuto che [l'approvazione della presente perizia di variante tecnica e suppletiva comporta

I'approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi a norma dell'art.136 del Regolamento

D.P.R. n°554/99;

Tutto quanto innanzi premesso, considerato e ritenuto si propone:

¢ |'approvazione della perizia di variante tecnica - suppletiva e dello schema di atto di sottomissione,
sottoscritto dalla Societa Consortile denominata “FORTORINA a r.l.” con sede in Isernia alla loc.
Breccelle s.n.c. con Amministratore Unico sig. Favellato Vincenzo, nato a Fornelli (I1S) il 17.07.1958,
con tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa oomp!essiva contenuta nell'importo
di finanziamento di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Campania n° 0427 del 27.02.2004,
risultante dal seguente quadro economico:



-

»

-
R

A) SOMME PER LAVORI r

Importo lavori a misura soggetti a ribasso : S g 3.643.844,95
A detrarre ribasso a base d'asta del 32,90% € 1.188.824,99
Restano €
2.445.019,96
Importo oneri di sicurezza £ 71.851,07
Importo Totale Lavori . € 2.516.971,03

B) SOMME A DISPOSIZIONE bELL’AMMlNlSTRAZIONE

a) L.V.A. sui lavori e sicurezza 20% €
503.394,21
b) Per accordo bonario art. 149 D.P.R. 554/99,
compreso LV.A. al 20% € 75.509,13
c) Spese tecniche, di gara, consulenze, ecc. € 412.453,36
d) I.V.A. su spese tecniche € 82.490,67
e) Espropri €
_ 59.391,60
f) Per incentivo ed oneri riflessi (0,90%) € 33.442,16
g) Per imprevisti ed economie €
307.944,06
Totale somme a disposizione € 1.474.625/19
Importo complessivo € 3.991.596,22

* 'approvazione dello schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento di nuovi prezzi
ai sensi dell’art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99.
» di confermare la spesa complessiva di €. 3.991.596,22 sul capitolo 12331/2, progr. n° 1896/03.

Atg\g’c;‘iAmm.ve
e

RITENUTO doversi provvedere in merito.
rvizi
Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della propost?
irigente J.

Il Responsabile det-5
(rag.

n

Il A
(dott. i 'AP% uschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO E@
(dott. Sergi




g ¢ ®

4« " .

LA GIUNTA
. j“;
Su relazione dell’Assessore al ramo GR\ (H‘,d((,bi

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

» di approvare la perizia di perizia di variante tecnica - suppletiva e dello schema di atto di sottomissione,
sottoscritto dalla Societa Consortile denominata “FORTORINA a r.l.” con sede in Isernia alla loc. Breccelle
s.n.c. con Amministratore Unico sig. Favellato Vincenzo, nato a Fornelli (1S) il 17.07.1958, aggiudicataria dei
lavori principali, impegnativo per quest'ultima e subordinato ad approvazione per 'Amministrazione Prov.le,
con tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nelfimporto di
finanziamento di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Campania n°® 0427 del 27.02.2004, risultante dal
seguente quadro economico:

A) SOMME PER LAVORI

Importo lavori a misura soggetti a ribasso. - € 3.643.844,95

A detrarre ribasso a base d'asta del 32,90% € 1.198.824,99

Restano € 2.445.019,96

Importo oneri di sicurezza . € 71.951,07
| Importo Totale Lavori | € 2.516.971,03

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

a) I.V.A. sui lavori e sicurezza 20% € 503.394,21
b) Per accordo bonario art. 149 D.P.R. 554/99,
compreso |.V.A. al 20% € 75.509,13
c) Spese tecniche, di gara, consulenze, ecc. € 412.453,36
d) LV.A. su spese tecniche € 82.490,67
e) Espropri € 59.391,60
f) Per incentivo ed oneri riflessi (0,90%) € 33.442,16
g) Per imprevisti ed economie € 307.944,06
Totale somme a disposizione , ‘ € 1.474.62519
Importo complessivo € 3.991.596,22

- di approvare, altresi, lo schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento di nuovi
prezzi ai sensi dell'art. 136 del Regolamento D.P.R. n°554/99;

- di confermare la spesa complessiva di €. 3.991.596,22 sul capitolo 12331/2, progr. n° 1886/03;

- di autorizzare 12 stipulazione del relativo contratto per Segretario Prov.le, debitamente sottoscritto dal Dirigente
S.L

- di.inviare copia del presente atto alla Regione Campania;

- di dare alla presente delibera immediata esecutivita.



to e sottoscritto IL PRESIDENTE

Verbale letto, confer, ; ] 3
Dr. Gianclaudio [ANNELLA : n.le Carrfihe.NAR E
__"-"S ————————— == ‘.'_‘======2:::::::::::::::::::::Mw

ﬁ—-—q_gz Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08. 2000 n.

267.

BENEVENTO 24 07T, 2005

- RiRY o . .
IDWESSO é) AL SEGRETARIGIGENERALE
. uc.ljh‘j AL ’ ’

La suestesa deliberazione e stata affissa allAlbo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dellart. 125 del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

/ g NU\] AV

li

ILR ] DELL UFFICIO {/J%§§@RE?{ARI@-9(ENERALE
‘ ) : “oi 'ﬁ;u
- AN ‘ o e
=7 == =
= g NO\"\} LUUS

Si certifica che la presen#e deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267 il giorno

‘ Dichiarata im‘mediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li - 117\ 2005

Copia per , ' 01 3 .
X SETTORE é‘ il ' prot. n. E& ‘??/,//

SETTORE _Tla0uda_ o Of R aLh3 __—~ protn_ (O3

SETTORE P/ /o< prot. n. :

Revisori dei Conti i! ﬁ/_lﬂ)' prot. n.

Nucleo di Valutazione il 2[7‘j prot. n.

@l

e ow @

- x ¥



* //5“03
PROVINCIA di BENEVENTO {07

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. ... ,/ﬁ“a Benevento,li

....................

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO i Hoy, 2005

WV

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE

SEDE

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 793 DEL 21.10.2005 AD OGGETTO: LAVORI DI
AMMODERNAMENTO DELLA S.P. SS. 369 — FORTORINA 1° LOTTO
- TRATTO SAN BARTOLOMEO IN G. - FOIANO V.F. -
APPROVAZIONE PERIZIA VARIATIVA E SUPPLETIVA -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.




L I3

»

| 4o
?N EZ'OJD >

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini

Servizio Affari Generali

Prot. n. %4

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

OGGETTO: DELIBERA N. 793 del 21.10.05

Benevento,li........ %V -£7T7, 2008

DIRIGENTE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE ~ Q vW\oA0
DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZA E
CONTROLLO ECONOMICO

PRESIDENTI COLLEGI

REVISORI DEI CONTI E
NUCLEO VALUTAZIONE

SEDE

Per quanto di competenza, si rimettono copie estratto della delipera indicata in

oggetto, immediatamente esecutiva.




PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

S.I. / Segreteria Prot. fg@}? /ST del MUS

Al Servizio Attivitd Amministrative
dell’Area Tecnica
SEDE

Oggetto: Lavori di Ammodernamento della S.P. SS. 369 — Fortorina 1° lotto — Tratto San
Bartolomeo in G. — Foiano V.F..
APPROVAZIONE PERIZIA VARIATIVA E SUPPLETIVA.

Premesso che:

e Ta Provincia di Benevento con Delibera di G.P. n°519 del 06.11.2002, approvo, per ’importo
complessivo di €. 5.164.569,00 il progetto esecutivo relativo ai lavori in parola, che prevedeva il
seguente quadro economico: '

A) Importo totale dei lavori a base d’asta: €.3.540.004,52
di cui:
- per lavori a misura: €.3.468.053,45
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: €. 71.951,07

B) SOMME A DISPOSIZIONE

o per LV.A. suilavori 20% €. 708.000,90

e per imprevisti compreso L.V.A. al 20% €.247.452,62

e per eventuale acc. bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + L.V .A. €. 106.200,14

e  per espropri €. 54.077,40

e per spese tecniche e generali €. 346.200,00

o per LV.A. 20% sulle spese generali compreso 2% CNPAIA €. 77.548,80

e per incentivo 1,50% sulla progettazione €. 5391123

e oneri riflessi €. 16.173,37

e pubblicita €. 15.000,00
Totale somme a disposizione €.1.624.564.48
TOTALE GENERALE €. 5.164.569,00

e a seguito della approvazione delle risultanze di gara del 07.01.2003, espletata in data 8-9-17 gennaio
2003, con determinazione n° 907/06 del 02.09.2003 (allegato n° 1) i lavori sono stati aggiudicati in
favore dell’ATI FERONE PIETRO & C. Sr.l. — CEDIS S.r.l. con sede in Corso Meridionale n°® 7 —
80143 Napoli, con un ribasso del 32,90 % sull’importo dei lavori, per cui il nuovo quadro economico
dei lavori appaltati, risulta il seguente:

A) Importo lavori a base d’asta (soggetti a ribasso): €.3.468.053,45
Ribasso del 32,90% €.1.140.989,58
- Restano €.2.327.063,87
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: - €. 71.951.07 :
Totale - €.2.399.014,94
Rapporto approvazione perizia variante Fortorina ' 1di4

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



= "

g

PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

e per L.LV.A. suilavori 20% €.479.802,99

e per imprevisti compreso 1L.V.A. al 20% €.247.452,62

e per eventuale acc. bon. art. 149 D.P.R. 554/99 + L.V.A. €.106.200,14

‘e per espropri €. 54.077,40

e per spese tecniche e generali €.361.205,23

o per LV.A.20% sulle spese generali €. 72.241,04

e per incentivo 1,50% sulla progettazione €. 53.911,23

e oneri riflessi e spese varie €. 16.173,37

e per accant. 7% Decreto R.C. n° 1184/03 + LV.A. €. 201.517,24
Totale somme a disposizione €.1.592.581.28
TOTALE GENERALE €. 3.991.596,22

la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n® 0427 del 27.02.2004, assegno in via definitiva a
questa Amministrazione il finanziamento della somma di €. 3.991.596,22 per I’esecuzione
dell’intervento di cui all’oggetto; :

in data 09.06.2004 fu sottoscritto contratto di appalto n°® 217 di rep., registrato a Benevento il
23.06.2004 al n° 3131 mod. 1 vol. 32 (allegato n° 2);

questo Settore, in data 19.01.2005, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei
lavori ai sensi degli artt. 129-130 del D.P.R. n° 554 del 21.12.1999;

con determinazione n° 219/06 del 10.02.2005 si prese atto, ai sensi dell’art. 96 del D.P.R. 554/1999 ¢
s.m.i., della costituzione di una Societa Consortile denominata “FORTORINA a r.1.” con sede in
Isernia alla loc. Breccelle s.n.c. con Amministratore Unico sig. Favellato Vincenzo, nato a Fornelli
(IS) il 17.07.1958 da parte dell’ATI FERONE PIETRO & C. S.r.1. — CEDIS S.r.1., assuntori dei lavori
in oggetto;

in considerazione della particolare importanza dell’arteria stradale in oggetto si & ravvisata, in sede
esecutiva, I’introduzione di opere di miglioramento ed adeguamento funzionale che prevedono,
attraverso 1’allargamento della sede stradale con le stesse modalita di quelle del progetto principale,
un nuovo dimensionamento del piano viabile e precisamente: sede stradale ml. 7,50, zanella ml. 1,00,
banchina in terra di ml. 1,00;

Inoltre-& emersa la necessita di introdurre alcune variazioni planimetriche, anche con allargamenti a
valle, finalizzate alla riduzione della tortuosita di alcuni tratti del tracciato, mediante la realizzazione
anche di opere di sostegno nonché I’allargamento del Ponte Tre Luci;

Ritenuto poter provvedere a realizzare detto intervento nell’ambito del progetto dei lavori in epigrafe
con i fondi ivi finanziati dalla Regione Campania per migliorare la sicurezza della suddetta arteria
stradale;

La Direzione dei lavori, di concerto con il R.U.P. pertanto, ha ritenuto opportuno procedere alla
elaborazione di una perizia variativa e suppletiva del progetto originario, includendo le opere sopra

Rapporto approvazione perizia variante Fortorina ' 2di4

- Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



'z
A WA

) L
PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

descritte, € che pertanto il quadro economico riportato in perizia, per le modificazioni intervenute,
risulta il seguente:

A) SOMME PER LAVORI

Importo lavori a misura soggetti a ribasso € 3.643.844,95
A detrarre ribasso a base d'asta del 32,90% € 1.198.824,99
| Restano € 244501996
Importo oneri di sicurezza € 71.951,07
Importo Totale Lavori € 2.516.971,03
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
a) L.V.A. sui lavori e sicurezza 20% ‘ : € 503.394,21
b) Per accordo bon art. 149 D.P.R. 554/99, compreso
I.V.A. al 20% - € 75.509,13
c) Spese tecniche, di gara, consulenze, ecc. € 412.453,36
d) LV.A. su spese tecniche € 82.490,67
¢) Espropri € 59.391,60
f) Per incentivo ed oneri ;iﬂessi (0,90%) € 33.442,16
g) Per imprevisti ed economie € 307.944,06
Totale somme a disposizione € 1.474.625,19
Importo complessivo € 3.991.596,22

* la perizia di variante tecnica prevede 1’applicazione di n° 18 nuovi prezzi unitari di cui n° 8 formati in
base a specifiche analisi dei prezzi allegata, e n° 10 desunti dalla tariffa regionale vigente, riportati
nell’allegato Atto di sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi, ed un aumento
contrattuale dei lavori di €. 117.956,09, al netto del ribasso del 32,90% offerto in sede di gara;

Ritenuto ' che I’approvazione della presente perizia di variante tecnica e suppletiva comporta
I’approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi a norma dell’art.136 del Regolamento
D.P.R. n°554/99;

Tutto quanto innanzi premesso, considerato e ritenuto si propone:

e 1’approvazione della perizia di variante tecnica - suppletiva e dello schema di atto di sottomissione,
sottoscritto dalla Societa Consortile denominata “FORTORINA a r.l.” con sede in Isernia alla loc.
Breccelle s.n.c. con Amministratore Unico sig. Favellato Vincenzo, nato a Fornelli (IS) il 17.07.1958,
con tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell’importo di

Rapporto approvazione perizia variante 3di4

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

finanziamento di cui al Decreto Dirigenziale della Reglone Campania n° 0427 del 27.02.2004,

risultante dal seguente quadro economico:

A) SOMME PER LAVORI

Importo lavori a misura soggetti a ribasso

A detrarre ribasso a base d'asta del 32,90%

Importo oneri di sicurezza

Restano

o M M M

Importo Totale Lavori

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

a) LV.A. sui lavori e sicurezza 20%

€

b) Per accordo bonario art. 149 D.P.R. 554/99, compreso

I.V.A.al 20%

¢) Spese tecniche, di gara, consulenze, ecc.

d) I.V.A. su spese tecniche
e) Espropri

f) Per incentivo ed oneri riflessi (0,90%)

g) Per imprevisti ed economie

(OTNOINO RO RGO

Totale somme a disposizione

Importo complessivo

3.643.844,95
1.198.824,99

2.445.019,96
71.951,07

503.394,21

75.509.13

412.453 36
82.490,67
59.391,60
33.442,16

307.944,06

€ 2.516.971,03

1.474.625,19

€ 3.991.596,22

» ’approvazione dello schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento di nuovi prezzi ai

sensi dell’art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99.

« di confermare la spesa complessiva di €. 3.991.596,22 sul capitolo 12331/2, progr. n° 1896/03.

L’Istruttoxg{fecnico
(arch. GiancayloWMarcarelli)

(ing. Sal

i ;
11 Responsa &e\/el Servizio LL.PP.
tor
]

; \Ig@

- Rapporto approvazione perizia variante

I R.U.

. - Digigente S.I.
(dott. ing.ydngeld FUSCHINI)

4di4

Largo G. Carducci ~ 82100 BENEVENTO. - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



i)

PROVINCIA di BENEVENTO
" AREA TECNICA:* =
SETTORE INFRASTRUTTURE

SERVIZIO ATTIVITA” AMMINISTRATIVE

DETERMINAZIONE N. QD0 /06 del g9 SET 2003

OGGETTO: DARE ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA DEL
7.01.2003, ESPLETATA IN DATA 8 - 9 - 17.01.2003 RELATIVA Al LAVORI! DI
AMMODERNAMENTO DELLA S.P. SS. 369 — “FORTORINA” - 1’ LOTTO: TRATTO
S.BARTOLOMEO IN G. — FOIANO VF — INTESA DI PROGRAMMA — ACCORDO QUADRO
PER LA MOBILITA’.- DELIBERA DI G.P. N. 519/2002 E DETERMINA N. 911/06/2002 - IN
FAVORE DELL’ATI FERONE PIETRO & C. SRL — CEDIS SRL, PER L'IMPORTO DI €
2.399.014,94, COMPRESI GLI ONERI DI SICUREZZA, OLTRE € 1.592.581,28 PER

'SOMME A DISPOSIZIONE =€ 3.991.596,22 (ECONOMIA DI € 1.172.972,77).

PER COPIA CONFORME

ALUORIGINALE

RIFERIMENTO CONTABILE-IMPEGNO N. |

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della G.P. n.137 del 17.04.2003, megiante la quale & stato
approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per I' anno 2003, autorizzando il Dirigente ad
adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione
del programma; . 7 :

VISTA la delibera di G.P. n. 519 del 6.11.2002, i.e., con la quale é stato disposto di
provvedere all'approvazione del progetto relativo ai lavori di AMMODERNAMENTO DELLA
S.P. §S. 369 — “FORTORINA" — 1" LOTTO: TRATTO S.BARTOLOMEO IN G. — FOIANO VF
— INTESA DI PROGRAMMA — ACCORDO QUADRO PER LA MOBILITA', dellimporto
complessivo di € 5.164.569,00 cosi distinto:

A)-Importo totale lavoria base d’asta............ccccooeeivieeiee e €. 3.540.004,52
dicui:

= Perlavori @ MISUMA. .. oot e € 3.468.053,45

- per oneri di sicurezza non soggetti a rMbasso.....o.veveeeeivieeiee e € 71.951,07

B)--somme a disposizione dell’A.P.

-per LV A sui lavori 20%.......ooeviviiie €708.000,90-
- per imprevisti compreso VA al 20%.............. € 247.452,64-
- per eventuale acc. bon. art. 149 DPR 554/99+VA... € 106.200,14-




- per espropri eeeereeeereeeseeereenen. € 54.077,40-

- per Spese tecniche e generali...........coiiiiiiinnn. € 346.200,00-
- per IVA 20% sulle spese generali compreso 2% CNP... € 77.548,80-
- per Incentivo 1.50% per progettazione.............cccccceeenn €. 53.911,23-
-peroneririflessi : €. 16.173,37-
- per pubblicita. .. ..o €. _15.000.00-
Totale somme a2 diSPOSIZIONE ....uuereecririircinirer s €. 1.624.564,48
TOTALE GENERALE ....cocciiiiiiiiivininne raceennes €. 5.164.569,00-

VISTA la determina dirigenziale n. 911/06/2002 con la quale veniva stabilito di
provvedere all’indizione di asta pubblica relativa ai lavori di che trattasi;

| VISTO il bando di gara prot. n. 36622 del 28.11.2002, relativo ai lavori di che trattasi,
pubblicato all'Albo Pretorio dell’A.P , sul sito Internet della stessa, sulla G.U. e, per estratto,
su n. 4 quotidiani;

DA ATTO delle risultanze della relativa gara del 7.01.2003, espletata in data 8 — 9 -
17.01.2003, cosi come da verbale allegato quale parte integrante sotto la lettera B),
con aggiudicazione in favore dellATI FERONE PIETRO & C. SRL — CEDIS SRL la quale
ha offerto il ribasso del 32,90%, pari ad € 2.327.063,87, oltre € 71.951,07 per oneri di
sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di € 2.399.014,94;

VISTA l'offerta esibita dal’ ATl FERONE PIETRO & C. SRL — CEDIS SRL che si
allega, quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera C);

RITENUTO dover approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A)-  perlavori a base d’asta(soggetti a ribasso) € 3.468.053,45
Ribasso del 32,90% . € 1.140.989.58

7 Restano , € 2.327.063,87

_per oneri di sicurezza(non scggetti a ribasso) € 7195107
Totale € 2.399.014,94

B)- per somme a disposizione:

- IVA € 479.802,99
- per imprevisti compreso VA al 20% € 247.452,64
- per eventuale acc. bon. art. 149 DPR 554/99+IVA € 106.200,14
- per espropri € 54.077,40
- per Spese tecniche di gara, consulenze etc. € 361.205,23
- per VA 20% sulle spese generali € 72.241,04
- per Incentivo 1.50% per progettazione € 53.911,23
- per oneri riflessi e spese varie € 16.173,37
- per accant. 7% Decreto R.C. 1184/03+ VA € 201.517,24




N

Totale somme a disposizione 4= € 1.592.581.28

TOTALE GENERALE (A+B) -, € 3.991.596,22

DETERMINA

- di dare atto delle risultanze dell'asta pubblica del 7.01.2003, espletata in data 8 — 9 -
17.01.2003, relativa ai lavori di AMMODERNAMENTO DELLA S.P. SS. 369 — “FORTORINA”"
— 1" LOTTO: TRATTO S.BARTOLOMEO IN G. — FOIANO VF — INTESA DI PROGRAMMA —
ACCORDO QUADRO PER LA MOBILITA', cosi come da verbale allegato, quale parte
integrante, sotto la lettera B), con aggiudicazione in favore dell' ATI FERONE PIETRO &
C. SRL — CEDIS SRL, Partite IVA 05074810630 - 00295620942, Corso Meridionale n. 7,
80143 NAPOLI, la quale ha offerto il ribasso del 32,90%, pari ad € 2.327.063,87, oltre €
71.951,07 per oneri di sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di € 2.399.014,94;

- di approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A)-  perlavori a base d'asta(soggetti a ribasso) € 3.468.053,45
Ribasso del 32,90% € 1.140.989.58
' Restano € 2.327.083,87 .
per oneri di sicurezza(non soggetti a ribasso) € 71.951.07
Totale € 2.399.014,94

B)- per somme a disposizione:

- IVA € 479.802,99
- per imprevisti compreso VA al 20% € 247.452,64
- per eventuale acc. bon. art. 149 DPR 554/99+IVA € 106.200,14
- per espropri € 54.077,40
- per Spese tecniche di gara, consulenze etc. € 361.205,23
- per IVA 20% sulle spese generali € 7224104
- per Incentivo 1.50% per progettazione € 53.911,23
- per oneri riflessi e spese varie € 16.173,37
- per accant. 7% Decreto R.C. 1184/03+ [VA € 201.517,24
Totale somme a disposizione € 1.592.581.28
TOTALE GENERALE (A +B) € 3.991.596,22

- di inviare copia della presente determinazione all'Ufficio Contratti per la stipulazione del
relativo contratto, previa esibizione della cauzione prestata a garanzia degli obblighi
contrattuali;

- di riservarsi la restituzione della cauzione provvisoria, prestata dalla suddetta impresa
aggiudicataria, dopo la sottoscrizione del relativo contratto;

- di restituire alle imprese non aggiudicatarie le cauzioni provvisorie prestate a garanzia dei
lavori di che trattasi;



- di imputare la spesa al Cap. A:_'L‘?Js%.i')@}a}

Ulstruttore Amm.vo
(sig.ra Raffaellarr%zcciw :

IL DIRIGENTE S.I.
(dott. ing. Angelp Fuschini)




ADEMPIMENT! DEL SETTORE FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO

UFFICIO IMPEGNI

REGIS NE IMPEGNO, GONTABILE
CA ER% ZPROG.N® A3 785

=8 SET. 2003

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 DLGS 267 del 18.08.2000)
% i R":b?ﬁ‘i“ﬂ\”’i’ UFr APEG M

UFFICIO LIQUIDAZIONI
COD. CRED. LIQ.N°
DEL

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE E

CONTROLLO ECONOMICO
(Dott.Sergio MUOLLOQ)




REPUBBLICA ITALIANA A
PROVINCIA DI BENEVENTO REP.N. 2 j 3['

CONTRATTO DI APPALTO dei lavon di ammodemamento della S.P. SS
369 “Fortorina” 1° lotto — tratto San Bartolomeo in Galdo — Foiano
Valfortore. Intesa di programma — accordo di programma quadro per la
mobilita. A

" L’anno duemilaquattro addi NO\!E del mese di GIUGNO in
Benevento presso gli uffici della Segreteria Generale della Provincia.
AVANTI A ME DOTT. GIANCLAUDIO IANNELLA - segretario
generale della Provincia di Benevento domiciliato per la mia carica presso la
sede dell’Ente, senza assistenza dei testimoni per espressa rinuncia fatta di
comune accordo dalle Parti, aventi i requisiti di legge,

SONO COMPARSI

DA UNA PARTE: L'ING. ANGELO FUSCHINI nato a Solopaca il

(=SS S

14.02.1943,  Dirigente del settore Infrastrutture della Provincia di

Benevento, con sede ivi alla piazza IV Novembre (ove lo stesso e
domiciliato per la carica) - codice fiscale n. 92002770623, che nel prosieguo
dell’atto verra chiamata per brevita “Provincia”.

DALL’ALTRA: IL SIG. FERONE PIETRO nato ad Afragola (NA) il
29.07.1932 — codice fiscale FRN PTR 32L29 A064S - ammuinistratore
unico e legale rappresentante dell’impresa FERONE PIETRO E C. SRL.
capogruppo dell’ Associazione Temporanea di Imprese (di seguito
denominata anche Appaltatore) costituita con atto per notaio Nicola

. Captano da Napoli rep. n. 113470 — racc. n. 24898 (allegato A) da:

Registrato a Benavento add'?_@ GQU 2004

ol N3 mod A voi 32 A
Eeatts L. A3 %3 __

L DIRETTORE

e F.t0 i'l!.oggibxne




#
Pt

_FERONE PIETRO E C. SR L. con sede in Napoli al corso Meridionale n.
7. codice fiscale e numero registro imprese di Napoli 05074810630 -
R.E.A. Napoli n. 415466,
-CEDIS - SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA con sede i
[sernia alla localita Breccelle, codice fiscale e numero registro imprese di
[sernia 00295620942 — R E.A. Isernia n. 22349;
- Detti comparenti, della cui identitd personale sono ce.rto, mi chiedono di
ricevere questo atto, ai fini del quale:

PREMETTONO
-CHE delibera G.P. n. 519 del 6.12.2002 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo det lavori di ammodemamento della S.P. SS 369 “Fortorina” 1°
lotto — tratto San Bartolomeo n Galdb — Foiano Valfortore dell’importo
complessivo di € 5.164.569,00;
-CHE con determinazione n. 911/06 del 14.12.2003 ¢ stato stabilito di indire
I’asta pubblica; ;
-CHE a seguito di gara espletata 1 giorni 8/9/17.01.2003 1 suddetti lavori
sono stati aggiudicati all’ATI “Perone Pietro e C. srl-Cedis s1l” la quale
sull’importo a base d’asta di € 3.468.053,45 (oltre oner di sicurezza pari
ad € 71.951,07) ha offerto il mbasso del 32,9000%, come risulta dai

yerbali della Commissione di gara;

-CHE con atto dirigenziale n.907/06 del 2.9.2003 & stato determinato di
dare atto delle nsultanze della suddetta gara con aggiudicazione in favore
dell’ATI FERONE PIETRO E C. SRL — CEDIS SRL per I’ importo
complessivo di € 2.399.014,94 e di imputare la spesa al cap. 12331/2
progr. 1896/03;




-CHE la Regione Campania con decreto dirigenziale n. 0427 del 27.2.2004

ha definitivamente assegnato alla Provincia di Benevento il finanziamento

l

| della somma di € 3.991.596,22 per I’esecuzione dell’intervento “lavori di

§

ammodemamento della S.P. SS 369 “Fortormna” 1° lotto — tratto San
Bartolomeo in Galdo — Foiano Valfortore”;
.CHE le imprese “Ferone Pietro e C. srf” e “Cedis societa a responsabilita

limitata” hanno  presentato 1 certificati di iscrizione alla Camera di

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Napoli e Isemia rilasciati

rispettivamente il 3.5.04 prot. n. CEW/27989/2004/CNA007 e il 5.3.2004

Yrot. n. CEW/873/2004/CIS6009 dai quali risulta che nulla osta ai fini
dell’articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575;

CHE |’ ”Appaltatore” & in possesso della certificazione ISO 9001 per cui si
avvalso del beneficio previsto dall’art. 8 comma 11 quater della legge
09/94 di costituire la cauzione definitiva ridotta del 50%;

CHE il rappresentante dell’ “appaltétore” ed 1l responsabile unico del

rocedimento ing. Angelo Fuschini in data 31.5.2004 hanno sottoscritto, ai
k,nsi dell’art. 71 c. 3 del DPR 21.12.1999, n. 554 il verbale dal quale risulta

ne permangono le condizioni che consentono I'immediata esecuzione dei

vort in oggetto del presente atto;

the i lavor di che trattasi saranno ripartiti tra le imprese riunite come

pue:

« 9c. “Ferone Pietro e C. s.r.1.” - 65%;

- Jc. “Cedis a responsabilita limitata” — 35%;

ITTO CIO’ PREMESSO, le Parti come sopra costituite, convengono e

Julano quanto segue:

a-.'&e//wf Q/ﬁ/ﬁ -

W




-

ART. 1) Le premesse fanno parte integrante e Sostanziale del presente Atto.
ART2) La “Provincia”’, come SOpTa  rappresentata, conferisce
all’ Appaltatore che, come sopra rappresentato, accetta, I’appalto relativo ai
lavori di ammodemamento della S.P. 8S 369 “Fortorina” 1° lotto — tratto
San Bartolomeo in Galdo — Foiano Valfortore. Intesa di programma —
accordo di programma quadro per la mobilita.

ART.3) I corrispettivo dovuto dalla “Provincia” all’ “Appaltatore” per il
pieno e perfetto adempimento del contratto & fissato in complessivi €
2.399.014,94 (duemjlionjtrecentonovantanovenﬁlaquattordici/% euro) di
cui € 2.327.063,87 per lavor al netto del ribasso d’asta del 32,90%ed €
71.951,07 per oneri di sicurezza, oltre LV.A. nella misura di legge,
pagamentl saranno effettuati, nell’ambito e subordinatamente
Ul’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania,
fiediante mandati emessi sul tesoriere provinciale. g ﬁchié;ta d1 eventuali
hodalita agevolative di pagamento "dovra essere comunicata per iscritto
all” “Appaltatore” al competente Settore Finanziario e sara considerata
hlida fino a diversa comunicazione.

RT. 4) 1 “Appaltatore” dovra avere compiuto interamente i lavori
paltati in giorni 622 (seicentoventidue) glomi continui e consecutivi a
rcorrere dal giorno successivo a quello della data del verbale dj consegna
1 lavor,

F ogni giomo in pit che I’appaltatore Impiegasse nei lavor, oltre ai
'mAini Stabiliti, dovra sottostare ad una penale pari allo 0,04 per mille

Fimportg g aggiudicazione dei lavor.




[

'3 riscossione della penale si fard mediante di ritenuta sull’ultimo certificato
h pagamento 0 nello stato finale dei lavon e qualora non fossero sufficienti
Zah disponibilita si dovra riferirsi alla cauzione defimitiva.

%’uln'mazione det lavori dovra essere comunicata per iscritto all’ Appaltatore
%dovrﬁ rsultare da apposito verbale sottoscritto dall’Appaltatore e dal
iirettore dei lavor.

§RT. 5) L’appalto  viene concesso dalla“Provincia” ed accettato
%all’Appaltatore sotto I’osservanza piena, assoluta ed inscindibile delle
g?ndiziomi e delle modalita di cui alla seguente documentazione facente
hrte del progetto, approvato con deliberazione G.P. n. 519 del 6.11.2002: -
lazione generale; -relazione geologica; -relazione geotecnica; -corografia;
animetria sul catastale; -planimetria di progetto; -sezioni trasversali stato
fatto; -sezioni trasversali di progetto; -sezioni tipo ed opere d’arte; -
mputo de1 movimenti terra; -calcoli statici; -piano particellare d’esproprio
afico-Foiano V.F.; - piano particellare d’esproprio grafico-S. Bartolomeo

; -ptano particellare d’esproprio descrittivo-Foiano V.F.; -piano

irticellare d’esproprio descrittivo-S. Bartolomeo G.; - computo metrico
g’timativo; -quadro economico; -cropoprogramma; -piano di sicurezza e di

yordinamento; -capitolato speciale di appalto; -elenco prezzi; -analisi nuovi
'
i

'ezzi; -quadro dell’incidenza percentuale della mano d’opera.

suddetti documenti, siglati dall’ Appaltatore per integrale accettazione,

i

;rmano parte integrante e sostanziale del presente contratto, anche se non

?terialmente ad esso allegati.




¢

1
H
1
|

i
i
'g
i

ART. 6) L’esecuzione dei lavori di cui al presente contratto &, altresi,
subordinata alla piena ed incondizionata osservanza delle disposizioni

contenute nel richiamato capitolato speciale d’appalto.

i Le parti si impegnano, inoltre, a rispettare le disposizioni del capitolato

generale d’appalto det Lavori Pubblici approvato con decreto del Ministero
dei Lavor Pubblici 19.4.2000, n. 145.

ART. 7) Per le risoluzioni ed il recesso trovano applicazione le disposizioni
di cui agli articoli 117, comma 4, 118 e 119 e 122 del decreto del Presidente
della Repubblica 21 dicembre 1999, n. 554.

ART. 8) L’ “Appaltatore” a garanzia degh impegm da assumere col

sxpresente Atto ha costituito cauzione definitiva di € 532.897,63 a mezzo
ipolizza fidejussoria n. 00849551 emessa m data 30.04.2004 dalla
;compagnia di assicurazioni “Nuova Tirrena” — agenzia di Napoli 173.

Tale cauzione sara svincolata at sensi di legge.

Vel caso di inadempienze contrattuali da parte dell” “Appaltatore”, la
Provincia avra diritto di valersi di propria autorita della suddetta cauzione.

, “Appaltatore” dovra reintegrare la cauzione medesima, nel termine che

i sara prefissato, qualora la Provincia abbia dovuto, durante [’esecuzione
.FI contratto, valersi in tutto od in parte di essa.

%RT. 9) L’ “Appaltatore” ha, altresi, stipulato in data 20.05.2004 con la
?mpagnia di assicurazioni “Nuova Tirrena” agenzia di Napoli 173 polizza
%740. 193 “tutti 1 rischi della costruzione di opere civili”.

RT 10) IL presente contratto non pud essere ceduto, a pena di nullita, ai
n51 dell’art. 18, comma 2, delLli legge 19 marzo 1990, n. 55, e successive

odificazioni ed integrazioni.




N
H

{ ART. 11) Gli eventuali subappali dovranno essere preventivamente
i autorizzati, nel rispetto delle disposizioni di legge in materia.
Z ART. 12) L’ “Appaltatore” dichiara, ai sensi dell’articolo 3, comma ottavo,

del decreto legislativo 14 agosto 1996, n. 494, e successive modiﬁcazioni ed

ot

integrazioni, di applicare ai propri lavoraton dipendenﬁ il vigente contratto
§ collettivo nazionale di lavoro per 1 lavoratoni del comparto e di agire, net
confronti degli stessi, nel rispetto degli obblighi assicurativi e previdenziali
{ previsti dalle leggt e dai contratti.

L’ “Appaltatore” &, valtresi, obbligato a nspettare tutte le norme in materia

retributiva, contributiva, previdenziale, assistenziale, assicurativa, sanitaria,

ipreviste per 1 dipendenti dalla vigente normativa, con particolare riguardo a
quanto previsto dall’articolo 18, comma 7, della legge 19 marzo 1990, n.
?55, e dall’art. 31 della legge 109/94 successive modificazioni ed
Integrazioni.

ART. 13) A tutti gli effetti del presente contratto 1 “Appaltatore” elegge

domicilio presso la sede della “Provincia”.

ART. 14) Sono a carico dell’ “Appaltatore”, tutte le spese del contratto e
Ptti gli oneri connessi alla sua stipulazione, compresi quelli tributari.

ART. 15) Ai fini fiscali si dichiara che i lavori dedotti nel presente contratto

!
;ono soggetti al pagamento dell’L'V.A. per cui si richiede la registrazione in

i
qisura fissa.
i

fRT 16) La “Provincia”, come sopra rappresentata, ai sensi dell’art. 10
~;'ella legge 31 dicembre 1996, n. 675, e successive modificazioni, informa

“Appaltatore” che tratterd i dati, contenuti nel presente contratto,




5 a1 e ¢ R

p=4

{ esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per I’assolvimento degli

i obblighi previsti dalle leggi e dat regolamenti in materia.

Del presente atto 10 segretario generale rogante ho dato lettura alle parti
che, a mia domanda, approvandolo e confermandolo, lo sottoscrivono con
me Segretario rogante.

Questo atto dattiloscritto da persona di mia fiducia occupa pagine intere

sette parte della oftava fin quj

ING. ANGELO FUSCHINT /u/u W

Pl R S

T T A Y R e T et i

b 47




